



**新华人寿保险股份有限公司**  
**NEW CHINA LIFE INSURANCE COMPANY LTD.**

## **2012 年第三季度报告**

**(股票代码: 601336)**

**二〇一二年十月二十九日**

## § 1 重要提示

- 1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。
- 1.2 本公司第四届董事会第五十次会议于 2012 年 10 月 29 日审议通过了本公司《2012 年第三季度报告》。应出席会议的董事 14 人，其中亲自出席会议的董事 12 人，董事赵海英委托董事孟兴国、董事王成然委托董事康典代为出席会议并行使表决权。
- 1.3 本公司 2012 年第三季度财务报告根据中国企业会计准则编制，且未经审计。
- 1.4 本公司董事长康典先生、首席财务官陈国钢先生、总精算师龚兴峰先生以及会计机构负责人孟霞女士保证本公司《2012 年第三季度报告》中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：人民币百万元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减
总资产	481,358	386,771	24.5%
归属于母公司股东的股东权益	34,474	31,306	10.1%
归属于母公司股东的每股净资产（元/股）	11.05	10.04	10.1%
	年初至报告期末 (1-9月)		比上年同期增减
经营活动产生的现金流量净额	44,978		2.7%
加权平均每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	14.42		-29.8%
	本报告期 (7-9月)	年初至报告期末 (1-9月)	本报告期比上年同期增减 (7-9月)
归属于母公司股东的净利润	420	2,324	-15.0%
基本/稀释每股收益（元/股）	0.13	0.74	-31.6%
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	0.14	0.76	-30.0%
加权平均净资产收益率（%）	1.20%	6.97%	减少 1.3 个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	1.25%	7.15%	减少 1.5 个百分点

注：涉及股东权益的数据及指标，均采用归属于母公司股东的股东权益；涉及净利润的数据及指标，均采用归属于母公司股东的净利润。

## 2.2 扣除非经常性损益项目和金额

单位：人民币百万元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额
固定资产、无形资产和其他长期投资处置损益	-3
其他符合非经常性损益定义的损益项目	-73
非经常性损益的所得税影响额	17
少数股东应承担的部分	-
合计	-59

## 2.3 其他主要指标

单位：人民币百万元

指标	本报告期末/ 年初至报告期末	上年度期末/ 上年同期	本报告期末比上年度期末增减/ 年初至报告期末比上年同期增减
投资资产 <sup>(1)</sup>	464,811	373,958	24.3%
已赚保费	77,621	74,571	4.1%
已赚保费增长率(%)	4.1%	1.6%	增加2.5个百分点
赔付支出净额	5,013	4,957	1.1%
退保率(%) <sup>(2)</sup>	4.0%	4.2%	减少0.2个百分点

注：

1. 投资资产包括货币资金等，亦含独立账户资产中相关投资资产，比较期间数据已按本期财务报表的披露方式进行了重分类。
2. 退保率 = 当期退保金 / [(期初寿险、长期健康险责任准备金余额 + 期末寿险、长期健康险责任准备金余额) / 2]。

年初至本报告期末，本公司总投资收益率为 2.2%，总投资收益率 = (投资收益 - 对联营企业的投资收益 + 公允价值变动损益 - 投资资产减值损失) / [(期初投资资产 + 期末投资资产) / 2]；年化总投资收益率为 2.9%，年化总投资收益率 = 前 9 个月总投资收益率 × 366 / 274。

## 2.4 报告期末股东数量和持股情况

单位：股

股东总数(户)	16,259 户(其中 A 股股东 15,876 户, H 股股东 383 户)				
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中央汇金投资有限责任公司	国家股	31.23%	974,173,154	974,173,154	
宝钢集团有限公司	国有法人股	15.11%	471,212,186	471,212,186	
HKSCC Nominees Limited (香港中央结算(代理人)有限公司) <sup>(1)</sup>	境外法人股	12.72%	396,924,760	0	

Zurich Insurance Company Ltd (苏黎世保险公司)	境外法人股	12.50%	390,000,000	390,000,000	
河北德仁投资有限公司	境内法人股	4.07%	126,987,805	126,987,805	
天津信商投资管理有限公司	境内法人股	2.61%	81,454,878	81,454,878	32,581,951
世纪金源投资集团有限公司	境内法人股	2.50%	78,000,000	78,000,000	78,000,000
Fullerton Management Pte Ltd (富登管理私人有限公司)	境外法人股	2.50%	78,000,000	78,000,000	
CICC Securities (HK) Limited (中金证券(香港)有限公司)	境外法人股	2.08%	65,000,000	65,000,000	
Nomura Securities Co Ltd. (野村证券株式会社)	境外法人股	2.08%	65,000,000	65,000,000	
上述股东关联关系或一致行动说明	中央汇金投资有限责任公司持有中国国际金融有限公司 43.35%的股权，中国国际金融有限公司的境外子公司所管理的境外基金持有中金证券(香港)有限公司 100%的股权，中金证券(香港)有限公司持有本公司 2.08%的股份。除上述关系外，本公司未知上述股东存在关联关系或一致行动关系。				

注：

1. HKSCC Nominees Limited (香港中央结算(代理人)有限公司)所持股份为代香港各股票行客户及香港中央结算系统其他参与者持有。因香港联合交易所有限公司有关规则并不要求上述人士申报所持股份是否有质押或冻结情况，因此 HKSCC Nominees Limited 无法统计或提供质押或冻结的股份数量。

单位：股

前 10 名无限售条件股东持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类
HKSCC Nominees Limited	396,924,760	H
中国银行—大成蓝筹稳健证券投资基金	4,589,186	A
中国建设银行—华夏优势增长股票型证券投资基金	3,377,704	A
西南证券股份有限公司	3,238,239	A
中国工商银行—博时精选股票证券投资基金	3,057,678	A
广发证券—工行—广发金管家新型高成长集合资产管理计划	2,914,454	A
中国建设银行—银华富裕主题股票型证券投资基金	2,599,907	A
全国社保基金—零三组合	2,599,731	A
全国社保基金—一八组合	2,507,077	A
大成价值增长证券投资基金	2,499,815	A
上述股东关联关系或一致行动说明	上述部分股东属于同一管理人管理，除此之外，本公司未知上述股东存在关联关系或一致行动关系。	

### §3 重要事项

#### 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√适用 □不适用

##### (1) 会计报表中产生重大变化的项目及其原因

单位：人民币百万元

资产负债表项目	2012年9月30日	2011年12月31日	变动幅度	主要变动原因
货币资金	26,940	12,986	107.5%	日常流动性管理的需要
买入返售金融资产	-	19	-100.0%	日常流动性管理的需要
应收利息	11,276	7,743	45.6%	收息类投资资产总量增长所致
应收保费	2,444	1,395	75.2%	保险业务累计增长所致
应收分保账款	498	274	81.8%	已分保产品开始满期，从再保险公司摊回相应金额所致
应收分保未到期责任准备金	34	16	112.5%	已分保短险业务增长所致
应收分保长期健康险责任准备金	21	11	90.9%	已分保长期健康险业务增长所致
保户质押贷款	3,297	2,055	60.4%	保户质押贷款需求的增加所致
其他应收款	2,118	1,124	88.4%	预缴营业税增加等因素所致
定期存款	171,772	131,047	31.1%	协议存款增加所致
归入贷款及应收款的投资	11	20	-45.0%	金融资产买卖操作所致
存出资本保证金	717	522	37.4%	上市增资所致
在建工程	2,589	1,533	68.9%	支付部分购楼款所致
无形资产	94	65	44.6%	采购电脑软件所致
递延所得税资产	1,217	14	8,592.9%	公司于本报告期根据对未来盈利的判断确认相应的递延所得税资产所致
未到期责任准备金	841	604	39.2%	短险保费收入期间分布所致
卖出回购金融资产款	57,734	32,481	77.7%	日常流动性管理的需要
预收保费	143	504	-71.6%	业务承保时点所致
应付分保账款	74	31	138.7%	已分保短险业务增长所致
应交税费	557	408	36.5%	应交企业所得税增加所致
应付赔付款	650	499	30.3%	应付满期给付增加所致
应付债券	15,000	5,000	200.0%	发行次级债所致
其他负债	200	116	72.4%	次级债利息增加所致

利润表项目	截至2012年9月30日止9个月期间	截至2011年9月30日止9个月期间	变动幅度	主要变动原因
分出保费	14	383	-96.3%	部分分出业务对应的退保减少所致
公允价值变动损益	33	(1,359)	不适用	资本市场波动所致
汇兑损益	44	(145)	不适用	人民币兑美元汇率波动所致
摊回赔付支出	705	62	1,037.1%	已分保业务开始满期，从再保公司摊回相应金额所致
摊回保险责任准备金	(726)	(339)	114.2%	已分保业务开始满期所致

营业税金及附加	(95)	(143)	-33.6%	投资买卖价差相关营业税减少所致
其他业务成本	(1,862)	(1,084)	71.8%	卖出回购金融资产利息支出和次级债利息支出增加所致
资产减值损失	(4,769)	(73)	6,432.9%	资本市场持续低迷所致
所得税收入/(费用)	444	(286)	不适用	确认相应的递延所得税资产所致
其他综合收益	2,066	(3,974)	不适用	将部分可供出售金融资产浮亏转为资产减值损失所致

### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

#### (1) 发行次级定期债务

根据本公司 2012 年第一次临时股东大会决议，本公司 2012 年拟发行期限在 5 年以上、总额不超过人民币 100 亿元的次级定期债务。经中国保险监督管理委员会批准，本公司已于 2012 年 7 月完成发行期限为 10 年、总额为人民币 100 亿元的次级定期债务的募集。详细内容请参见本公司于 2012 年 7 月 31 日发布的《新华人寿保险股份有限公司关于次级定期债务募集完毕的公告》。

#### (2) 与东方集团实业股份有限公司及其关联公司有关的诉讼

关于本公司于 2010 年 11 月 5 日向北京市高级人民法院提起诉讼、要求东方集团实业股份有限公司及其关联公司归还欠款本金约人民币 9.4 亿元及相应利息一案（详细内容请参见本公司首次公开发行股票（A 股）招股说明书第十七节“其他重要事项—前董事长违规事件—针对前董事长违规事件采取的处置措施”），2012 年 7 月 27 日，北京市高级人民法院作出裁定，驳回本公司的起诉。

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√适用 □不适用

本公司于 2011 年 10 月召开第四届董事会第三十九次会议及 2011 年度第六次临时股东大会，审议通过了《关于新华人寿保险股份有限公司进行特别分红暨建立公众投资者保护机制的议案》。详细内容请参见本公司首次公开发行股票（A 股）招股说明书第十七节“其他重要事项—前董事长违规事件—公众投资者保护机制”。

本公司于 2012 年 7 月 26 日召开第四届董事会第四十七次会议，审议通过了《新华人寿保险股份有限公司关于执行特别分红暨建立公众投资者保护机制具体事项的议案》，同意本公司按目前已发行股份 3,119,546,600 股，向全体股

东派发每股人民币 0.32056 元（含税）的特别现金股息，总计约合人民币 10 亿元。详细内容请参见本公司于 2012 年 8 月 10 日发布的《新华人寿保险股份有限公司特别分红派息实施公告》。上述特别现金股息已分别于 2012 年 8 月 24 日及 2012 年 9 月 28 日向 A 股股东及 H 股股东派发完毕。

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

（1）2011 年年度分红

本公司于 2012 年 6 月 20 日召开的 2011 年年度股东大会审议通过了《新华人寿保险股份有限公司关于 2011 年利润分配方案的议案》，同意以公司已发行总股本 3,119,546,600 股为基数，向全体股东派发 2011 年度末期股息每股人民币 0.09 元（含税），共计人民币 280,759,194 元。该利润分配方案已于报告期内实施完毕。

（2）特别分红

有关本公司于报告期内派发特别股息的情况，请参见本报告 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况。

新华人寿保险股份有限公司

法定代表人：康典

2012 年 10 月 29 日

## §4 附录

新华人寿保险股份有限公司

2012年9月30日合并及公司资产负债表(未经审计)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

资产	2012年	2011年	2012年	2011年
	9月30日 合并	12月31日 合并	9月30日 公司	12月31日 公司
资产				
货币资金	26,940	12,986	26,360	12,647
交易性金融资产	5,667	5,310	5,642	5,283
买入返售金融资产	-	19	-	19
应收利息	11,276	7,743	11,272	7,739
应收保费	2,444	1,395	2,444	1,395
应收分保账款	498	274	498	274
应收分保未到期责任准备金	34	16	34	16
应收分保未决赔款准备金	25	28	25	28
应收分保寿险责任准备金	3,140	3,873	3,140	3,873
应收分保长期健康险责任准备金	21	11	21	11
保户质押贷款	3,297	2,055	3,297	2,055
其他应收款	2,118	1,124	2,437	1,863
定期存款	171,772	131,047	171,559	130,834
可供出售金融资产	84,361	72,876	84,361	72,876
持有至到期投资	160,511	141,090	160,511	141,090
归入贷款及应收款的投资	11	20	-	10
长期股权投资	710	709	1,489	818
存出资本保证金	717	522	715	520
投资性房地产	467	451	467	451
固定资产	2,652	2,751	2,432	2,526
在建工程	2,589	1,533	2,427	1,371
无形资产	94	65	89	60
递延所得税资产	1,217	14	1,203	-
其他资产	547	579	528	556
独立账户资产	250	280	250	280
资产总计	481,358	386,771	481,201	386,595

企业负责人: 康典

主管会计工作负责人: 陈国钢

精算负责人: 龚兴峰

会计机构负责人: 孟霞



新华人寿保险股份有限公司

2012年9月30日合并及公司资产负债表(未经审计)(续)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

负债及股东权益	2012年 9月30日 合并	2011年 12月31日 合并	2012年 9月30日 公司	2011年 12月31日 公司
<b>负债</b>				
卖出回购金融资产款	57,734	32,481	57,734	32,481
预收保费	143	504	143	504
应付手续费及佣金	767	637	767	637
应付分保账款	74	31	74	31
应付职工薪酬	882	1,004	825	947
应交税费	557	408	554	389
应付赔付款	650	499	650	499
其他应付款	1,737	1,505	1,746	1,488
保户储金及投资款	19,054	18,730	19,054	18,730
未到期责任准备金	841	604	841	604
未决赔款准备金	416	392	416	392
寿险责任准备金	330,604	277,353	330,604	277,353
长期健康险责任准备金	17,520	15,465	17,520	15,465
应付债券	15,000	5,000	15,000	5,000
预计负债	458	458	458	458
其他负债	200	116	200	116
独立账户负债	239	271	239	271
<b>负债合计</b>	<b>446,876</b>	<b>355,458</b>	<b>446,825</b>	<b>355,365</b>
<b>股东权益</b>				
股本	3,120	3,117	3,120	3,117
资本公积	23,179	21,058	23,179	21,058
盈余公积	705	705	705	705
一般风险准备	705	705	705	705
未分配利润	6,765	5,721	6,667	5,645
<b>归属于母公司股东的股东权益合计</b>	<b>34,474</b>	<b>31,306</b>	<b>34,376</b>	<b>31,230</b>
少数股东权益	8	7	-	-
<b>股东权益合计</b>	<b>34,482</b>	<b>31,313</b>	<b>34,376</b>	<b>31,230</b>
<b>负债及股东权益总计</b>	<b>481,358</b>	<b>386,771</b>	<b>481,201</b>	<b>386,595</b>

企业负责人: 康典

主管会计工作负责人: 陈国钢

精算负责人: 龚兴峰

会计机构负责人: 孟霞

新华人寿保险股份有限公司

截至 2012 年 9 月 30 日止 9 个月期间合并及公司利润表(未经审计)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

	截至 2012 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2011 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2012 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司	截至 2011 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司
一、营业收入	91,932	84,618	91,925	84,619
已赚保费	77,621	74,571	77,621	74,571
保险业务收入	77,826	74,361	77,826	74,361
减: 分出保费	14	383	14	383
提取未到期责任准备金	(219)	(173)	(219)	(173)
投资收益	13,845	11,181	13,835	11,174
公允价值变动损益	33	(1,359)	33	(1,359)
汇兑损益	44	(145)	43	(144)
其他业务收入	389	370	393	377
二、营业支出	(89,975)	(82,001)	(89,993)	(82,030)
退保金	(12,946)	(10,734)	(12,946)	(10,734)
赔付支出	(5,718)	(5,019)	(5,718)	(5,019)
减: 摊回赔付支出	705	62	705	62
提取保险责任准备金	(52,433)	(52,982)	(52,433)	(52,982)
减: 摊回保险责任准备金	(726)	(339)	(726)	(339)
营业税金及附加	(95)	(143)	(86)	(135)
手续费及佣金支出	(5,282)	(5,426)	(5,283)	(5,428)
业务及管理费	(6,888)	(6,294)	(6,914)	(6,329)
减: 摊回分保费用	39	31	39	31
其他业务成本	(1,862)	(1,084)	(1,862)	(1,084)
资产减值损失	(4,769)	(73)	(4,769)	(73)
三、营业利润	1,957	2,617	1,932	2,589
加: 营业外收入	6	34	6	32
减: 营业外支出	(82)	(95)	(82)	(95)
四、利润总额	1,881	2,556	1,856	2,526
减: 所得税收入/(费用)	444	(286)	447	(273)
五、净利润	2,325	2,270	2,303	2,253
六、利润归属				
归属于母公司股东的净利润	2,324	2,269		
少数股东收益	1	1		
七、每股收益				
基本每股收益	人民币 0.74 元	人民币 1.06 元		
稀释每股收益	人民币 0.74 元	人民币 1.06 元		
八、其他综合收益	2,066	(3,974)	2,066	(3,974)
九、综合收益总额	4,391	(1,704)	4,369	(1,721)
归属于母公司股东的综合收益总额	4,390	(1,705)		
归属于少数股东的综合收益总额	1	1		

企业负责人: 康典

主管会计工作负责人: 陈国钢

精算负责人: 龚兴峰

会计机构负责人: 孟霞

新华人寿保险股份有限公司

2012年三季度合并及公司利润表(未经审计)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

	2012年 7-9月 合并	2011年 7-9月 合并	2012年 7-9月 公司	2011年 7-9月 公司
<b>一、营业收入</b>	26,581	26,806	26,578	26,809
已赚保费	21,858	23,864	21,858	23,864
保险业务收入	21,876	23,699	21,876	23,699
减: 分出保费	(26)	145	(26)	145
提取未到期责任准备金	8	20	8	20
投资收益	4,799	3,791	4,795	3,789
公允价值变动收益	(239)	(895)	(239)	(895)
汇兑损益	16	(75)	15	(74)
其他业务收入	147	121	149	125
<b>二、营业支出</b>	(26,189)	(26,262)	(26,196)	(26,276)
退保金	(4,387)	(4,595)	(4,387)	(4,595)
赔付支出	(1,783)	(1,243)	(1,783)	(1,243)
减: 摊回赔付支出	258	17	258	17
提取保险责任准备金	(12,791)	(15,555)	(12,791)	(15,555)
减: 摊回保险责任准备金	(239)	(120)	(239)	(120)
营业税金及附加	(24)	(51)	(21)	(49)
手续费及佣金支出	(1,486)	(1,759)	(1,486)	(1,760)
业务及管理费	(2,348)	(2,276)	(2,358)	(2,291)
减: 摊回分保费用	16	11	16	11
其他业务成本	(652)	(377)	(652)	(377)
资产减值损失	(2,753)	(314)	(2,753)	(314)
<b>三、营业利润</b>	392	544	382	533
加: 营业外收入	1	1	1	-
减: 营业外支出	(20)	(39)	(20)	(39)
<b>四、利润总额</b>	373	506	363	494
减: 所得税收入/(费用)	47	(11)	47	(5)
<b>五、净利润</b>	420	495	410	489
<b>六、利润归属</b>				
归属于母公司股东的净利润	420	494		
少数股东收益	-	1		
<b>七、每股收益</b>				
基本每股收益	人民币 0.13 元	人民币 0.19 元		
稀释每股收益	人民币 0.13 元	人民币 0.19 元		
<b>八、其他综合收益</b>	120	(2,103)	120	(2,103)
<b>九、综合收益总额</b>	540	(1,608)	530	(1,614)
归属于母公司股东的综合收益总额	540	(1,609)		
归属于少数股东的综合收益总额	-	1		

企业负责人: 康典

主管会计工作负责人: 陈国钢

精算负责人: 龚兴峰

会计机构负责人: 孟霞

新华人寿保险股份有限公司

截至 2012 年 9 月 30 日止 9 个月期间合并及公司现金流量表(未经审计)  
(除特别注明外, 金额单位为人民币百万元)

	截至 2012 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2011 年 9 月 30 日止 9 个月期间 合并	截至 2012 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司	截至 2011 年 9 月 30 日止 9 个月期间 公司
<b>一、经营活动产生的现金流量</b>				
收到原保险合同保费取得的现金	76,274	72,607	76,274	72,607
收到再保险业务现金净额	578	38	578	38
收到其他与经营活动有关的现金	236	698	654	698
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>77,088</b>	<b>73,343</b>	<b>77,506</b>	<b>73,343</b>
支付原保险合同赔付款项的现金	(18,513)	(15,659)	(18,513)	(15,659)
保户储金及投资款净减少额	(128)	(1,290)	(128)	(1,290)
支付手续费及佣金的现金	(5,207)	(5,147)	(5,208)	(5,148)
支付给职工以及为职工支付的现金	(4,742)	(4,205)	(4,637)	(4,100)
支付的各项税费	(1,170)	(341)	(1,142)	(320)
支付其他与经营活动有关的现金	(2,350)	(2,890)	(2,324)	(3,192)
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>(32,110)</b>	<b>(29,532)</b>	<b>(31,952)</b>	<b>(29,709)</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>44,978</b>	<b>43,811</b>	<b>45,554</b>	<b>43,634</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量</b>				
收回投资收到的现金	41,524	43,409	41,523	43,409
取得投资收益收到的现金	10,687	7,261	10,681	7,258
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	3	3	2	3
收到买入返售金融资产的现金	63,596	47,418	63,596	47,241
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>115,810</b>	<b>98,091</b>	<b>115,802</b>	<b>97,911</b>
投资支付的现金	(122,174)	(101,619)	(122,845)	(101,579)
保户质押贷款净增加额	(1,241)	(930)	(1,241)	(930)
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	(1,170)	(168)	(1,168)	(165)
支付买入返售金融资产的现金	(63,537)	(48,503)	(63,537)	(48,341)
支付其他与投资活动有关的现金	-	-	(141)	(165)
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>(188,122)</b>	<b>(151,220)</b>	<b>(188,932)</b>	<b>(151,180)</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>(72,312)</b>	<b>(53,129)</b>	<b>(73,130)</b>	<b>(53,269)</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量</b>				
吸收投资收到的现金	59	-	59	-
收到卖出回购金融资产的现金	3,568,647	763,387	3,568,647	763,387
发行债券收到的现金	10,000	5,000	10,000	5,000
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>3,578,706</b>	<b>768,387</b>	<b>3,578,706</b>	<b>768,387</b>
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	(953)	-	(953)	-
支付卖出回购金融资产的现金	(3,544,315)	(770,600)	(3,544,315)	(770,600)
<b>筹资活动现金流出小计</b>	<b>(3,545,268)</b>	<b>(770,600)</b>	<b>(3,545,268)</b>	<b>(770,600)</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	<b>33,438</b>	<b>(2,213)</b>	<b>33,438</b>	<b>(2,213)</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响额</b>	<b>15</b>	<b>(91)</b>	<b>15</b>	<b>(91)</b>
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>6,119</b>	<b>(11,622)</b>	<b>5,877</b>	<b>(11,939)</b>
加: 期初现金及现金等价物余额	21,095	27,368	20,744	27,343
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>27,214</b>	<b>15,746</b>	<b>26,621</b>	<b>15,404</b>

企业负责人: 康典

主管会计工作负责人: 陈国钢

精算负责人: 龚兴峰

会计机构负责人: 孟霞